
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionalee di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 33 £; del l8 LUG. 2019

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico atempo determinato ai
sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92, per la figura professionale di MEDICO CON
ESPERIENZA NELL’AMBITO DELLE PROCEDURE DI PMA E DI CRIOCONSERVAZIONE
finalizzato alla realizzazione del progetto “ Reti Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei
pazienti oncologici presso il Centro PMA-”del PSN 2016.
Approvazione atti commissione.

Proposta N° 024- del 48/0?/f2049
SETTOREPROPONENTE
AFFARIGENERALI

Distruttore ]] Resp.le del Procedimento

®£Raiobto
….

7RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTT. FRANCESCO GIOVANNI ll'le



Il Direttore Responsabile della U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso che, con deliberazione n. 70 del 25/05/2019, è stata indetta, tra le altre, una
selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo determinato ai
sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92— per la figura professionale di MEDICO CON
ESPERIENZANELL’AMBITODELLE PROCEDUREDI PMA E DI CRIOCONSERVAZIONEperla durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell’importo di €. 38.000,00 finalizzato alla realizzazione del
- progetto “ Reti Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il
Centro PMA—”delPSN 2016;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda il 16/5/2019, e che è
stata fissata al giorno del 31/5/2019 la data di scadenza per la presentazione delle relative istanze di
partecipazione;

Che, alla data di scadenza risulta è pervenuta la sola istanza della D.ssa Diotallevi Lidia
Elisa in possesso dei requisiti indicati nell’avviso;

Che, con deliberazione n. 197 del 19/6/2019, è stata nominata la Commissione per
l’espletamento della procedura di che trattasi;

Che in data 9/7/2019 la superiore Commissione, ha portato a compimento la propria attività
dopo aver proceduto alla valutazione dei titoli, all’assegnazione dei relativi punteggi, e
all’espletamento del relativo colloquio con la candidata D.ssa Diotallevi Lidia conseguendo il
seguente risultato:

D.ssa Diotallevi Lidia
Titoli accademici e di studio punti 2,00
Attività scientifica e di perfezionamento punti 4,00
Colloquio punti 12,00

TOTALE PUNTI 16,00

Ritenuto, pertanto, potersi approvare quanto risulta dal verbale sopra citato, che si allega al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e, in conseguenza, potere individuare la
D.ssa Diotallevi Lidia quale destinataria dell’ incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 —

octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di MEDICO CON ESPERIENZA
NELL’AMBITO DELLE PROCEDUREDI PMA E DI CRIOCONSERVAZIONEper la durata di 12
mesi, non rinnovabile, dell’importo di €. 38.000,00 finalizzato alla realizzazione del progetto “ Reti
Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro PMA-” del
PSN 2016;

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa Diotallevi
Lidia e fare carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni
sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;



Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, di disporre quanto di seguito indicato:

approvare l’allegato verbale redatto dalla Commissione nominata con deliberazione n. 197
del 19/6/2019;

individuare la D.ssa Diota]levi Lidia quale vincitrice dell’ incarico a tempo determinato ai
sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di MEDICOCON
ESPERIENZANELL’AMBITODELLEPROCEDUREDI PMA E DI CRIOCONSERVAZIONEper
la durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell’importo di €. 38.000,00 finalizzato alla realizzazione del
progetto “ Reti Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il
Centro PMA-”del PSN 2016;

‘

procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa Diotallevi Lidia, facendo carico
alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della
responsabilità civile verso terzi, prima dell‘inizio dell’incarico di che trattasi;

munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti.

Allegati:

Verbale del 9/7/2019 ( parte integrante)

Il Capo Settore della U.O.C. ari Generali

( Dott. Ing. Giu



Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
struttura proponente e, pertanto, dispone quanto di seguito:

approvare l’allegato verbale redatto dalla Commissione nominata con deliberazione n. 197
del 19/6/2019;

individuare la D.ssa Diotallevi Lidia quale vincitrice dell’ incarico a tempo determinato ai
sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale di MEDICO CON
ESPERIENZANELL’AMBITODELLEPROCEDUREDI PMA E DI CRIOCONSERVAZIONEper
la durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell’importo di €. 38.000,00 finalizzato alla realizzazione del

progetto “ Reti Oncologiclle”- prevenzione dell'infertilità dei pazienti oncologici presso il
Centro PMA-”del PSN 2016;

procedere alla stipula del relativo contratto con la D.ssa Diotallevi Lidia, facendo carico
alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della
responsabilità civile verso terzi, prima dell’inizio dell’incarico di che trattasi;

munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti.

Il Direttore Am nistrativo Il lirttore an' ario
(Dott. Giovanni nnino)

Il Segretario

D .
ESCO GlOV GIA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'AssessoratoRegionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

È immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



A"R.-'

AZlNDA OSPE
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE
L'anno 2019, il giorno 9 del mese di Luglio, alle ore 12,00 presso la Sede Centrale

dell’Azienda, sita in Piazza Santa Maria di Gesù si è riunita la Commissione, nominata con
deliberazione n. 197 del 19/6/2019, per l'espletamento della procedura di selezione pertitoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di un incarico a tempo
determinata ai sensi dell'art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92— riguardante la figura
professionale di MEDICO con esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e di
crioconservazione, per la durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell'importo di €. 38.000,00
finalizzato alla realizzazione del progetto“ Reti Oncologiche"—prevenzione
dell'infertilitù dei pazienti oncologici presso il Centro PMA-"del PSN 2016, indetto con
deliberazione n. 70 del 16/5/2019.

La Commissione risulta così composta:
Dott. Ettore Giuseppe Responsabile del progetto Presidente
Dott. Russo Emanuele Componente
Dott. Gulino Ferdinando Antonio Componente
Sig.ra M. Anna Garozzo Segretario

La Commissione, in via preliminare, prende atto che, il relativo bando è stato
pubblicato sul sito internet dell'Azienda il 16/5/2019, e che, alla data di scadenza
prevista del 31/5/2019 è pervenuta la sola istanza della D.ssa Diotallevi Lidia in possesso
dei requisiti indicati nell'avviso.

Il Presidente, i singoli Componenti ed il Segretario dichiarano espressamente che
nei confronti della candidato non esiste alcun vincolo di parentela o affinità nei gradi
ostativi di legge, nè altre ipotesi di incompatibilità, ivi comprese quelle previste
dall'articolo 35 - comma 3 lettera e — del Decreto Legislativo 30.3.2001 n.165 (ricoprire
cariche politiche o essere rappresentante sindacale).

A tal fine vengono compilate da parte di tutti i componenti, le autocertificazioni
riguardanti quanto sopra asserito. / /



Il Presidente, pertanto, dichiara insediata la Commissione Esaminatrice

La Commissione prende atto innanzi tutto che, per la valutazione dei titoli e del

colloquio, come specificato nel bando di che trattasi, avrò a disposizione un punteggio
complessivo di 20 punti così ripartiti:

per i titoli 6 punti ripartiti nel modo seguente:
fino ad un massimo di punti 2 per il voto di laurea
da 90/110 a 104/110 1,00 punti
da 105/110 a110/110 e lode 2,00 punti
Specializzazione affine o equipollente 1,00 punti

fino ad un massimo di punti 4 per l'attività scientifica e di perfezionamento:
Partecipazione attiva e dimostrata a progetti di ricerca di
almeno un anno 1,00 punti

Pubblicazioni in esteso a stampa 0,10 punti
Poster 0,05 punti

Corsi di perfezionamento e gruppi
di lavoro di almeno un anno 1,00 punti

di almeno un mese ed inferiori ad un anno 0,50 punti

di almeno due giorni ed inferiori ad un mese 0,10 punti

convegni formativi di un giorno 0,05 punti

fino ad un massimo di punti 14 per il colloquio
A tal proposito, pertanto, la Commissione stabilisce di valutare le conoscenze della

candidata in relazione agli indicati argomenti precisati nel bando e precisamente:

Tecniche e metodiche di procreazionemedicalmente assistita:

Procedure gestionali -organizzative di un laboratorio di biologia della riproduzione

e criobiologia per la crioconservazione di gameti, embrioni e tessuto ovarico.



Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dalla D.ssa Diotallevi Lidia e si
procede a riportare il punteggio nella relativa scheda di valutazione allegato al presenteverbale.

Completate le operazioni di valutazione dei titoli e del curriculum, alle ore 12,30 si
comincia il colloquio della candidato che è stato convocato il giorno 28/6/2019;

Vengono formulate le seguenti domande:
@ $;5Tg'm u.… 1" @@ch ga <:a %®“ è‘. dîqlèl‘; {èìQèigilka/ig‘ '

(lily—= \rÎ‘ii‘V\LÀ/î —U .f‘an/uÎÀJ ’W' 10 'A ‘

'
«…..3\$ .‘ , > . … ,- » ,… , _l, i‘.” . —. "‘=\—'-zì$<zcwàxe va < now…-@mìzaone: (@@@ uvc@ \(

Terminata lo provo ed uscita la candidata, la Commissione, in base alla risultanze della. .
. ",provo esperito, assegna alla stessa collegialmente e con voto palese punti lc,- .

Ultimati i lavori alle ore 15,00 la Commissione decide di trasmettere il presente verbale
nonché tutti gli altri atti del concorso al Direttore Generale per i provvedimenti di competenza.

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato viene sottoscritto
,\Catania, 9/7/2019

I P 3IDENTE

I COMÈONENTID



Selezione per Tim“ e colloquio per il conferimen’ro di un incarico a tempo deTerrnina’ro

- ai sensi dell’art 15 -ociies del D.lgs n. 502/92— finalizza’ro alla realizzazione del

proge‘rîo “ Re1‘i Oncologiche"- prevenzione dell'inferfiliîò dei pazienti oncologici

presso il Cenfro PMA-"del PSN 2016 per la figura professionale di

MEDICO con esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e di crioconservazione

DOTT.SSA DIOTALLEVI LIDIA

Requisiîi:

-Laurea in Medicina e Chirurgia:

-Specializzazione in Paiologia della Riproduzioneo in Ginecologia ed Ostetricia;

- Dacumenîaîa certificazione afiesîam‘e le compefenze maturate negli uli'imi 5 anni presso sirufiure
pubbliche :) priva’fe accredifate:

nella specifica gestione dell’afliwià clinica PMA

nell’applicazione delle diverse Yecniche PMA (FIVET, ICSI, INSI, congelamem‘o degli embrioni, biopsia degli

embrioni), CRIOCONSERVAZIONEDEL TESSUTO OVARICO.

TITOLI DI CARRIERA
l

Tofale

lIlOLI ACCADEMICI E DI STUDIO max 2

Toîale
Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita con vaio 110/110 e lode 2

-5peciahzzazione in Paiologia della Riproduzioneo in Ginecologia ed Osîe‘rricia 50/50 e lode

TOTALE 2

ATTIVITA' SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO max 4

Tofale

Specializzazione in ANDROLOGIA— universiîò di Pisa- 1,00 1 ,00

n. 43 pubblicazioni afiinenîi 2,15 2,15

Borsa di s‘i’udio clo PMA ARNAS GARIBALDI MARZO 2017 FEBBRAIO 2019 2,00 , 2,00

TOTALE MAX 4,00 4,00
TOTALE GENERALE 6,00

lei



Selezione per ‘riîoli e colloquio per il conferimento di un incarico a Tempo determino’ro

- ai sensi dell‘art. 15 -ocîies del D.lgs n. 502/92- finalizzaîo alla realizzazione del

proge’r’ro “ Reti Oncologiche"- prevenzione dell'inferfiliîò dei pazienfi oncologici

presso il Centro PMA-"del PSN 2016 per la figura professionale di

MEDICO con esperienza nell'ambifo delle procedure di PMA e di crioconservazione

’4/,
DIOTALLEVI LIDIA …… \\Jv…l Q’u…\
DOCUMENTO C'È-Î

_ \,… À<X LWÙ£j(/jg

3€l E’il Z‘»…“3‘ep



Selezione per Ii’roli e colloquio per il conferimen‘ro di un incarico a Tempo deîermina’ro

- ai sensi dell’art 15 -oc’ries del D.lgs n. 502/92— finalizzaTo alla realizzazione del

progeflo " Reti Oncologiche"- prevenzione dell'inferfiliîà dei pazienti oncologici

presso il Centro PMA-"del PSN 2016 per la figura professionale di

MEDICO con esperienza nell'ambifo delle procedure di PMA e di crioconservazione

COLLOQUIO

DIOTALLEVI LIDIA PUNTI ll

i


